TOÀ ÁN NHÂN DÂN QUẬN HỒNG BÀNG

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số: 03/2021/QĐST-KDTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Bàng, ngày 14 tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN HỒNG BÀNG - THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Nguyễn Quang Kiên

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Ông Nguyễn Minh Toàn;

2. Bà Nguyễn Thị Phin.

Căn cứ vào các điều 217, 218, 219, 235 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

Xét thấy: Tại phiên tòa, nguyên đơn (Ngân hàng Thương mại Cổ phần NG) đã trình

bày ý kiến và giao nộp Đơn đề nghị đề ngày 13 tháng 5 năm 2021 về việc đề nghị rút toàn

bộ yêu cầu khởi kiện tranh chấp về hợp đồng tín dụng và hợp đồng thế chấp tài sản đối

với bị đơn (C ng ty Cổ phần DM) và được Tòa án chấp nhận, theo quy định tại điểm c

khoản 1 Điều 217 Bộ luật Tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 10/2019/TLST-KDTM ngày 30-12-

2019, về việc tranh chấp về hợp đồng tín dụng và hợp đồng thế chấp tài sản, giữa:

Nguyên đơn: Ngân hàng Thương mại Cổ phần NG  đị  chỉ trụ sở  Số nhà A,

đư ng B, phư ng C, thành phố D, tỉnh  iên  i ng.

Bị đơn: C ng ty Cổ phần DM  địa chỉ trụ sở  Số nhà 132, E, phư ng F, quận G,

thành phố Hải Phòng.

Ngư i có quyền lợi nghĩ  vụ liên quan:

+ Ông NLQ1  đị  chỉ  Tổ H, phư ng I, quận J, thành phố  ải  h ng;

   à NLQ2  đị  chỉ  Tổ I 1, phư ng K, quận J, thành phố  ải  h ng;

Ngư i  ảo vệ quyền và  ợi  ch hợp pháp cho ngư i c  quyền  ợi, nghĩ  vụ  iên

qu n củ   à NLQ2: Ông L và  à M - đều  à  uật sư C ng ty  uật N, đoàn  uật sư

thành phố  à Nội - Chi nhánh  ải  h ng;

+ Ông NLQ3,  à NLQ4 và ông NLQ5  đều trú tại đị  chỉ  Số nhà  23, đư ng O,

tổ  ân phố P, phư ng I, quận J, thành phố  ải  h ng;

+ Bà NLQ6 và ông NLQ7, đều trú tại địa chỉ: Tổ A1, A2, phư ng Q, quận R, Hải

Phòng.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Nguyên đơn được quyền khởi kiện yêu

cầu Tòa án giải quyết lại vụ án.

Trả lại Ngân hàng Thương mại Cổ phần NG số tiền tạm ứng án phí là 29.352.947

đồng (hai mươi chín triệu ba trăm lăm mươi hai nghìn chín trăm bốn bẩy đồng) đã nộp theo biên

lai Ký hiệu: AA /2016, Số: 0009776 ngày 30-12-2019 của Chi cục Thi hành án dân sự quận

Hồng Bàng, thành phố Hải Phòng.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị quyết

định này trong th i hạn 07 (bẩy) ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày

quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- TANDTP Hải Phòng;

- VKSND thành phố Hải Phòng;

- VKSND quận Hồng Bàng;

- Chi cục THADS quận Hồng Bàng;

- Đương sự;

-  ưu: HS, VT.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

 Nguyễn Quang Kiên